

平成27年5月19日

平成 27 年 3 月期 決算資料 (1)

1. 定時株主総会開催予定日	平成27年6月18日	会 社 名	しんきん証券株式会社
連結決算の有無	無	本 社 所 在 地	東京都中央区京橋三丁目8番1号
中間配当制度の有無	無	問 合 せ 先	
2. 平成27年3月期の業績(平成26年4月1日～平成27年3月31日)		責 任 者 役 職 名	総務部長
(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。		氏 名	吉岡 政昭
		T E L	03-5250-1717

貸借対照表の要旨

(単位:百万円)

資 産 の 部				
科 目	当 期 (27.3.31現在)	前 期 (26.3.31現在)	前期比増減	
流 動 資 産	124,529	151,546	△ 27,017	
現 金 ・ 預 金	383	2,410	△ 2,027	
預 託 金	911	511	400	
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	62,836	79,471	△ 16,635	
約 定 見 返 勘 定	2,929	331	2,598	
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	57,308	68,697	△ 11,389	
短 期 差 入 保 証 金	-	1	△ 1	
支 払 差 金 勘 定	-	0	-	
前 払 金	0	0	0	
前 払 費 用	13	13	0	
未 収 収 益	103	54	49	
繰 延 税 金 資 産	42	52	△ 10	
そ の 他 流 動 資 産	0	0	0	
固 定 資 産	8,243	8,272	△ 29	
有 形 固 定 資 産	142	162	△ 20	
無 形 固 定 資 産	46	58	△ 12	
投 資 そ の 他 の 資 産	8,054	8,051	3	
投 資 有 価 証 券	8,004	8,004	0	
出 資 金	1	1	0	
長 期 差 入 保 証 金	3	3	0	
繰 延 税 金 資 産	46	42	4	
そ の 他	0	0	0	
資 産 合 計	132,772	159,818	△ 27,046	

(単位:百万円)

負債の部			
科 目	当 期 (27.3.31現在)	前 期 (26.3.31現在)	前期比増減
流動負債	98,905	126,258	△ 27,353
トレーディング商品	47,055	68,836	△ 21,781
有価証券担保借入金	18,127	15,713	2,414
預り金	477	85	392
受入保証金	-	1	△ 1
受取差金勘定	0	-	0
短期借入金	33,000	41,300	△ 8,300
未払消費税等	46	20	26
未払費用	38	37	1
未払法人税等	89	190	△ 101
賞与引当金	69	72	△ 3
固定負債	139	118	21
退職給付引当金	104	91	13
役員退職慰労引当金	34	26	8
特別法上の準備金	1	1	0
金融商品取引責任準備金	1	1	0
負債合計	99,046	126,378	△ 27,332
純資産の部			
株主資本	33,726	33,439	287
資本金	20,000	20,000	0
資本剰余金	10,000	10,000	0
資本準備金	10,000	10,000	0
利益剰余金	3,726	3,439	287
繰越利益剰余金	3,726	3,439	287
純資産合計	33,726	33,439	287
負債・純資産合計	132,772	159,818	△ 27,046

(注)

1. 有形固定資産の減価償却累計額

(当 期)
212 百万円(前 期)
183 百万円

損益計算書の要旨

(単位:百万円、%)

科 目	当 期 (自26.4.1 至27.3.31)	前 期 (自25.4.1 至26.3.31)	前年同期比 増減率
営 業 収 益	1,963	2,098	△ 6.4
受 入 手 数 料	1,391	1,308	6.3
トレーディング損益	226	472	△ 52.1
金 融 収 益	345	316	9.1
金 融 費 用	153	151	1.3
純 営 業 収 益	1,809	1,946	△ 7.0
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	1,391	1,396	△ 0.3
営 業 利 益	418	549	△ 23.8
営 業 外 収 益	40	20	100.0
営 業 外 費 用	0	0	0.0
経 常 利 益	458	570	△ 19.6
特 別 利 益	-	-	-
特 別 損 失	0	3	△ 100.0
税 引 前 当 期 純 利 益	458	566	△ 19.0
法人税、住民税及び事業税	164	232	△ 29.3
法 人 税 等 調 整 額	6	△ 7	185.7
当 期 純 利 益	286	342	△ 16.3

(注)

1. 1株当たりの当期純利益

(当 期)
716 円 28 銭(前 期)
856 円 37 銭

平成 27 年 3 月期 決算資料 (2)

1. 手数料収入 科目別内訳 (単位:百万円、%)

	当 期	前 期	前年同期比増減率
委 託 手 数 料	18	6	200.0
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	661	743	△ 11.0
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	348	341	2.0
その他の受入手数料	363	217	67.2
合 計	1,391	1,308	6.3

2. トレーディング損益等 (単位:百万円、%)

	当 期	前 期	前年同期比増減率
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	226	472	△ 52.1
合 計	226	472	△ 52.1

3. 有価証券の売買状況等 (単位:億円、%)

	当 期	前 期	前年同期比増減率
公 社 債 売 買 高	69,048	76,774	△ 10.0
(一 般 売 買 高)	(69,048)	(76,774)	(△ 10.0)
[うち国債売買高]	[58,172]	[66,560]	[△ 12.6]
(現 先 売 買 高)	(-)	(-)	(-)
株 券 売 買 高	-	-	-
[うち委託]	[-]	[-]	[-]
債 券 先 物 取 引 高	44,458	50,199	△ 11.4
[うち委託]	[1,637]	[1,688]	[△ 3.0]
債券先物オプション取引高	1,178	1,516	△ 22.2
[うち委託]	[75]	[-]	[-]

4. 引受業務の状況 (単位:億円、%)

	当 期	前 期	前年同期比増減率
株 券	-	-	-
債 券	2,975	3,322	△ 10.4
地 方 債	[1,084]	[1,164]	[△ 6.8]
特 殊 債	[1,410]	[1,627]	[△ 13.3]
社 債	[481]	[531]	[△ 9.4]
外 国 債	[-]	[-]	[-]

5. 自己資本規制比率 (単位:百万円、%)

	当 期 末	前 期 末	前年同期比増減率
控 除 後 自 己 資 本	25,460	25,144	1.2
リ ス ク 相 当 額	1,527	1,430	6.7
自 己 資 本 規 制 比 率	1,667.3	1,758.3	△ 91.0

6. 役職員数 (単位:人、%)

	当 期 末	前 期 末	前年同期比増減率
役 員	6	6	0.0
従 業 員	52	51	1.9

以 上